Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 648.889.617
Página 1 de 2

Corregedoria-Geral da Justiça do Estado do Paraná

Poder Judiciário

Curitiba, 19 de janeiro de 2022.

Ofício-Circular nº 14/2022 - DCJ-DMAP

Autos nº 0144276-19.2021.8.16.6000

Assunto: Comunicação da Corregedoria-Geral da Justiça do Espírito Santo sobre indícios
de fraude em certidões de nascimento

Excelentíssimos Senhores Juízes Corregedores do Foro Extrajudicial, Excelentíssimas
Senhoras Juízas Corregedoras do Foro Extrajudicial, Senhores Agentes Delegados e Senhoras
Agentes Delegadas,

Comunico-lhes acerca de indícios de fraude reportados pelo pelo Serviço de Registro Civil e
Tabelionato de Notas do Distrito de Carapina da Comarca de Serra em certidões de nascimento
em nome de Basilia Maria de Jesus e Lindaura Maria de Jesus.

Atenciosamente,

Des. ESPEDITO REIS DO AMARAL

Corregedor da Justiça

Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 648.889.617
Página 2 de 2

Os anexos deste documento estão disponíveis no(s) link(s) abaixo:

https://portal.tjpr.jus.br/pesquisa_athos/anexo/6488896

https://portal.tjpr.jus.br/pesquisa_athos/anexo/6488896

		2022-01-19T19:41:05-0300
	Paraná - Brasil
	Validade Legal